

De tussentijdse, geconsolideerde jaarrekening werd opgesteld volgens de International Financial Reporting Standards (IFRS). Voor de tussentijdse, geconsolideerde jaarrekening worden dezelfde grondslagen voor financiële verslaggeving en dezelfde berekeningsmethodes gebruikt als in de jaarrekening van 2008, met uitzondering van de voorstelling van de kosten m.b.t. de toegezegd-pensioenregelingen van de Groep.

### Geconsolideerde winst- en verliesrekening (in miljoen euro)

Niet-geauditeerde, geconsolideerde cijfers volgens de IFRS/IAS waarderingsregels

	Nota's	1 <sup>ste</sup> kw. 2008	1 <sup>ste</sup> kw. 2009	evolutie %
<b>Omzet</b>		<b>753</b>	<b>662</b>	-12,1%
Kostprijs van verkopen	{2}	(496)	(454)	-8,5%
<b>Brutowinst</b>	{2}	<b>257</b>	<b>208</b>	-19,1%
Verkoopkosten	{2}	(113)	(96)	-15,0%
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	{2}	(47)	(41)	-12,8%
Algemene beheerskosten	{2}	(57)	(52)	-8,8%
Overige bedrijfsopbrengsten		135	119	-11,9%
Overige bedrijfskosten	{2}	(140)	(101)	-27,9%
<b>Bedrijfsresultaat</b>	{2}	<b>35</b>	<b>37</b>	+5,7%
Netto renteopbrengsten (-kosten)	{1}	(9)	(7)	-22,2%
Overige financiële opbrengsten (-kosten) - netto	{1} {2}	(11)	(23)	+109,1%
<b>Financieel resultaat</b>	{2}	<b>(20)</b>	<b>(30)</b>	-50,0%
<b>Winst voor belastingen</b>		<b>15</b>	<b>7</b>	-53,3%
Belastingen		(5)	(16)	+220,0%
<b>Geconsolideerde winst (verlies) na belastingen (geconsolideerde ondernemingen)</b>		<b>10</b>	<b>(9)</b>	-190,0%
waarvan toewijsbaar aan minderheidsbelangen		-	-	
<b>waarvan toewijsbaar aan aandeelhouders Agfa-Gevaert NV (nettoresultaat)</b>		<b>10</b>	<b>(9)</b>	-190,0%
<hr/>				
Bedrijfsresultaat		35	37	+5,7%
Reorganisatiekosten en niet-recurrente resultaten		(5)	9	+280,0%
Recurrente EBIT		40	28	-30,0%
<hr/>				
Aantal uitstaande aandelen op einde van periode		124.788.430	124.788.430	
Aantal aandelen gebruikt voor berekening		124.788.430	124.788.430	
Gewone winst per aandeel (€)		0,08	(0,07)	

{1} In de loop van het vierde kwartaal van 2008 werd de definitie van de 'Renteopbrengsten/(-kosten)' in de geconsolideerde winst- en verliesrekeningen verengd. Ze bevat enkel nog betaalde en ontvangen interesten met betrekking tot elementen opgenomen in de netto financiële schuldpositie. Betaalde en ontvangen interesten op andere rentedragende activa en verplichtingen werden geherklasseerd naar de 'Overige financiële opbrengsten / (-kosten)' in de geconsolideerde winst- en verliesrekeningen. Vergelijkende informatie over het eerste kwartaal van 2008 werd aangepast aan deze nieuwe voorstellingswijze. Voor het eerste kwartaal van 2008 werd 1 miljoen euro netto uit 'Renteopbrengsten' geherklasseerd naar 'Overige financiële opbrengsten/kosten'.

{2} Tijdens het eerste kwartaal van 2009 heeft de Groep consequent het boekhoudkundige beleid toegepast dat ook in het voorgaande jaar gold, met uitzondering van de weergave van de kosten m.b.t. de toegezegd-pensioenregelingen van de Groep. De rentekosten en het verwachte rendement op fondsbeleggingen, evenals het relatieve aandeel van de afschrijving van niet-opgenomen actuariële verliezen (winsten) die niet konden worden toegewezen aan actieve werknemers, werden geherklasseerd naar de 'Overige financiële opbrengsten (-kosten)'. Deze aanpassing is conform de geldende boekhoudkundige regels. Voor het eerste kwartaal van 2009 werd voor 9 miljoen euro aan kosten geherklasseerd van het bedrijfsresultaat naar het financieel resultaat. Vergelijkende informatie over 2008 werd aangepast aan deze nieuwe voorstellingswijze. Voor het eerste kwartaal van 2008 werd een inkomst van 1 miljoen euro geherklasseerd van het bedrijfsresultaat naar het financieel resultaat. De Groep meent dat deze herziene voorstelling de gebruikers van de jaarrekening relevantere informatie verschaft.

**Geconsolideerd totaaloverzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten**  
**(in miljoen euro)**

	31 maart 2008	31 maart 2009
<b>Nettowinst (-verlies) na belastingen</b>	<b>10</b>	<b>(9)</b>
<b><i>Niet-gerealiseerde resultaten over de periode – rechtstreeks opgenomen in het eigen vermogen – na belastingen</i></b>		
Valutakoersverschillen uit de omrekening van jaarrekeningen van buitenlandse groepsondernemingen	(56)	18
Herwaardering van financiële activa beschikbaar voor verkoop	0	0
Kasstroomafdekkingen: herclassificatie van gerealiseerde winsten naar de winst- en verliesrekening	0	(3)
Doorrollen van grondstofcontracten	0	(1)
<b><i>Niet-gerealiseerde resultaten opgenomen in het eigen vermogen</i></b>	<b>(56)</b>	<b>14</b>
<b>Totaal van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten</b>	<b>(46)</b>	<b>5</b>
<i>Toewijsbaar aan</i>		
<i>Eigenaars van de moedermaatschappij</i>	<i>(46)</i>	<i>5</i>
<i>Minderheidsbelangen</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

**Geconsolideerde balansen (in miljoen euro)**

Niet-geauditeerde, geconsolideerde cijfers volgens de IFRS/IAS waarderingsregels

	<b>2008</b>	<b>3 m. 2009</b>
<b><u>ACTIVA</u></b>		
<b>Vaste activa</b>	<b>1.029</b>	<b>1.022</b>
Immateriële activa	647	648
Materiële vaste activa	369	361
Investerings in deelnemingen	13	13
<b>Vaste activa aangehouden voor verkoop</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Vlottende activa</b>	<b>1.849</b>	<b>1.838</b>
Voorraden	575	591
Handelsvorderingen	750	720
Overige vorderingen en overige vlottende activa	329	341
Geldmiddelen en kasequivalenten	150	143
Overlopende rekeningen	19	28
Derivaten	26	15
<b>Uitgestelde belastingvorderingen</b>	<b>282</b>	<b>273</b>
<b><u>Totale activa</u></b>	<b><u>3.160</u></b>	<b><u>3.133</u></b>
<b><u>VERPLICHTINGEN</u></b>		
<b>Eigen vermogen</b>	<b>704</b>	<b>709</b>
Maatschappelijk kapitaal van Agfa-Gevaert NV	140	140
Uitgiftepremies van Agfa-Gevaert NV	109	109
Ingehouden winsten	981	814
Reserves	(273)	(277)
Nettoresultaat	(167)	(9)
Valutakoersverschillen	(90)	(72)
Minderheidsbelangen	4	4
<b>Langlopende verplichtingen</b>	<b>1.493</b>	<b>1.441</b>
Verplichtingen wegens vergoedingen na uitdiensttreding	601	572
Langlopende verplichtingen met betrekking tot het personeel	18	18
Langlopende rentedragende verplichtingen	809	787
Langlopende voorzieningen	64	63
Overlopende rekeningen	1	1
<b>Kortlopende verplichtingen</b>	<b>900</b>	<b>920</b>
Kortlopende rentedragende verplichtingen	14	17
Handelsschulden	226	212
Uitgestelde omzet en vooruitbetalingen	112	143
Overige te betalen posten	205	201
Kortlopende verplichtingen met betrekking tot het personeel	71	86
Kortlopende voorzieningen	255	247
Overlopende rekeningen	5	5
Derivaten	12	9
<b>Uitgestelde belastingverplichtingen</b>	<b>63</b>	<b>63</b>
<b><u>Totale verplichtingen</u></b>	<b><u>3.160</u></b>	<b><u>3.133</u></b>

## Geconsolideerde kasstroomoverzichten (in miljoen euro)

Niet-geauditeerde, geconsolideerde cijfers volgens de IFRS/IAS waarderingsregels

	1 <sup>ste</sup> kw. 2008	1 <sup>ste</sup> kw. 2009
Bedrijfsresultaat	35*	37
Over de verslagperiode geldende belastingsinkomsten (-lasten)	1	(4)
Afschrijvingen en bijzondere waardevermindervingsverliezen	30	27
Wijzigingen in de reële waarde van derivaten	-	2
Aanpassing voor andere niet kasopbrengsten	-	-
Wijzigingen in de langlopende voorzieningen	(20)*	(51)
(Winsten) / verliezen uit de realisatie van vaste activa	(15)	1
<b>Brutokasstromen uit bedrijfsactiviteiten</b>	<b>31</b>	<b>12</b>
Daling (stijging) van de voorraden	(49)	(9)
Daling (stijging) van de handelsvorderingen	10	36
Stijging (daling) van de handelsschulden	3	(17)
Stijging (daling) van de uitgestelde omzet en de vooruitbetalingen	27	30
Wijzigingen in de kortlopende voorzieningen	22	4
Wijzigingen in de overige kortlopende activa en verplichtingen	(25)	(30)
<b>Nettokasstromen uit / (gebruikt in) bedrijfsactiviteiten</b>	<b>19</b>	<b>26</b>
Investeringsactiviteiten		
Investeringen in immateriële activa	(3)	(3)
Investeringen in materiële vaste activa	(13)	(7)
Ontvangsten uit de verkoop van immateriële activa	1	1
Ontvangsten uit de verkoop van materiële vaste activa	15	1
Ontvangsten van deelnemingen en financiering toegekend aan cliënteel	9	7
Ontvangen rente en dividenden	1*	1
<b>Nettokasstromen gebruikt in investeringsactiviteiten</b>	<b>10*</b>	<b>0</b>
Betaalde dividenden	-	-
Voorfinanciering door (van) AgfaPhoto met betrekking tot de voorafgaande verkoop van CI	(3)	0
Netto-uitgifte van leningen	(13)	(23)
Betaalde rente	(10)*	(7)
Overige financieringskasstromen	3	(5)
<b>Nettokasstromen uit / (gebruikt in) financieringsactiviteiten</b>	<b>(23)*</b>	<b>(35)</b>
<b>Kasstroom tijdens de periode</b>	<b>6</b>	<b>(9)</b>
Impact van wijziging in valutakoersen	(8)	3
<b>Totale kasstromen</b>	<b>(2)</b>	<b>(6)</b>

(\*) De gerapporteerde cijfers van 2008 werden herwerkt. In de loop van het vierde kwartaal van 2008 werd de definitie van de 'Renteopbrengsten/(-kosten)' in de geconsolideerde winst-en verliesrekeningen verengd. Ze omvat enkel nog betaalde en ontvangen interesten m.b.t. elementen opgenomen in de netto financiële schuldpositie. Interesten op andere rentedragende activa en verplichtingen werden geherklasseerd naar de 'Overige financiële opbrengsten/(-kosten)' in de geconsolideerde winst-en verliesrekeningen en bijgevolg naar 'Overige financieringsstromen' in het geconsolideerd kasstroomoverzicht.

(\*\*) Tijdens het eerste kwartaal van 2009 wijzigde de Groep de weergave van de kosten m.b.t. de toegezegd-pensioenregelingen van de Groep. De rentekosten en het verwachte rendement op fondsbeleggingen, evenals het relatieve aandeel van de afschrijving van niet-opgenomen actuariële verliezen (winsten) die niet konden worden toegewezen aan actieve werknemers, werden geherklasseerd naar de 'Overige financiële opbrengsten (-kosten)'. Vergelijkende informatie over 2008 werd aangepast aan deze nieuwe voorstellingswijze. De lijnen 'Bedrijfsresultaat' en 'Wijzigingen in de langlopende voorzieningen' in de geconsolideerde kasstroomoverzichten werden door deze aanpassing beïnvloed.

## Geconsolideerde staat van het Eigen Vermogen (in miljoen euro)

Niet-geauditeerde, geconsolideerde cijfers volgens de IFRS/IAS waarderingsregels

	Maatschappelijk kapitaal	Uitgiftepremie van Agfa-Gevaert NV	Ingehouden reserves	Eigen aandelen	Reserve voor op aandelen gebaseerde betalingen	Nettowinst (-verlies)	Herwaarderings-reserve	Afdekkings-reserve	Valutakoers-verschillen	Eigen vermogen toewijsbaar aan minderheids-belangen	Totaal eigen vermogen
31 december 2008	140	109	981	(296)	12	(167)	(1)	12	(90)	4	704
Toevoegingen aan de ingehouden winsten			(167)			167					0
Wijzigingen in het eigen vermogen tengevolge van kapitaalverhogingen en dividenduitkeringen											0
Andere wijzigingen in het eigen vermogen opgenomen in het Totaal van Gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten						(9)	0	(4)	18		5
31 maart 2009	140	109	814	(296)	12	(9)	(1)	8	(72)	4	709

Geaccumuleerde niet-gerealiseerde resultaten

	Maatschappelijk kapitaal	Uitgiftepremie van Agfa-Gevaert NV	Ingehouden reserves	Eigen aandelen	Reserve voor op aandelen gebaseerde betalingen	Nettowinst (-verlies)	Herwaarderings-reserve	Afdekkings-reserve	Valutakoers-verschillen	Eigen vermogen toewijsbaar aan minderheids-belangen	Totaal eigen vermogen
31 december 2007	140	109	939	(296)	10	42	(2)	0	(54)	3	891
Toevoegingen aan de ingehouden winsten			42			(42)					0
Wijzigingen in het eigen vermogen tengevolge van kapitaalverhogingen en dividenduitkeringen											
Andere wijzigingen in het eigen vermogen opgenomen in het Totaal van Gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten						10	0		(56)		(46)
Overige										1	1
31 maart 2008	140	109	981	(296)	10	10	(2)	0	(110)	4	846

Geaccumuleerde niet-gerealiseerde resultaten